76 CAPUT LXVIII.

Et hujusce rei gratia non sistimus in usu necessario: saturitati vero, quæ noxia est vitæ, insistentes, omnimodis possessionibus accingimur, neutiquam animadvertentes, quod mensura possessionis est usus corporis, quod vero eam supergreditur, est dedecus, et non usus: ut enim tunica corpori commensurata, et ad usum, et ad decorem pertinet; quæ vero undequaque circumfluit, et implicita pedibus, et per humum circumtracta cum indecentia fit impedimento ad omnem operationem: Ita possessio usum corporis excedens, et impedimentum est ad virtutem, et plurimum redarguitur ab his, qui possunt naturam rerum investigare. Non igitur ad hærendum est his, qui sunt a sensibilibus decepti, neque sine judicio sequi decet eos, qui quod intelligibilia minime observant, terrena consectantur. Hoc est quippe cæcis uti iudicibus ad colores, aut surdis ad musicum sonum, qui sunt orbi instrumentis discernendi ea, quæ discutuntur; atque illis fidem adhibere sicuti secundum rationem eligentibus voluptatem præsentium. Cæci nempe sunt, qui maxime necessariis instrumentis iudicandi mutilatam habent rationem, cui est innatum discernere laudabilia, et indifferentia.

CAPUT LXIX.

D Unus horum erat Achar Charimi filius, fassus Jesu, in tentorio vitæ se occuluisse sub terra, quæ furto subtraxerat, et subitus ⁷⁷ illa defodisse argentum ²⁶. Nam qui varias, et splendidas res, quæ erant e materia, iudicavit esse superiores, rationem autem sub hæc defodit, decipitur convenienter, instar irrationabilis bestię, cedens, seque ipsum tradens imaginationi rei placentis: quia velut ex principatus soliis deturbavit rationem, et in subditorum, quin potius in reorum ordinem collocavit. Si namque hæc in propria dignitate firmata fuisset, illique iudicium de apparentibus commissum fuisset, ea

²⁵ Prov. xi, 28 sec. LXX. ²⁶ Josue vii, 18 seqq.

justam quidem, ac rectam tulisset sententiam damnans impetum qui ad fallacia decurrebat. Præclarum ergo intra terminos usus et indigentia permanere, atque contendere totis viribus, ne illi transcendatur. Si enim quis paululum prætervectus fuerit a cupiditate versus ea, quæ in vita dulcicia habentur, nulla ratio deinceps sistit motum ad ea, quæ ante sunt. Nullus quippe terminus est ejus, quod est super indigentiam: verum studium immensum, et infinita vanitas laborem circa hæc semper augebit, veluti flammam, adjectione materiae nutriens cupiditatem.

CAPUT LXX.

Quando enim hi, qui semel terminos naturalis transierunt necessitatis, incipiunt in vitam materiale progredi, volunt panem suave opsonium apponere, aquæ autem vinum hactenus usuale, et dein exquisitius; in vestibis vero usui aptis incedere non sustinent, sed primum quidem lanas, et splendiores coemunt, ipsum lanæ florem colligentes, post ea transeunt ab his ad promiscua e lino, et lana habentia ornatum, deinde serica circum apponunt, et hæc **78** quidem inprimis simplicia, deinde variegata bellis et feris, et omnimodis historiis; vasa quoque argentea, et auro illita instruunt non solum conviviis inservientia, sed et animalibus, et lectulis supervacaneæ apposita. At quid juvat eorum intempestivam ambitionem referre pluribus? Quando et usque ad inhonestissimos ipsam protendunt usus, neque dignantes condare vasa ex altera materia ad eas, quæ egeruntur e corpore, sordes excipiendas, nisi et huic ministerio famuletur argentum. Adeo enim voluptas usque ad extrema se ipsam porrigit, et inhonorata opera materiae conddecorat sumptuum magnificentia. Illoc vero est præter naturam habere superfluum.